MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO
COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS CABEDELO

EDITAL nº 11/2025 - CPEX/DG/CB/REITORIA/IFPB

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL

E CONTINUADA (FICs) EM AGENTE CULTURAL, AUXILIAR TERAPÊUTICO
 E EDITOR DE VÍDEOS PARA DISPOSTIVOS MÓVEIS

PARA OS MUNICÍPIOS DE AREIA, SOUSA E SERTÃOZINHO

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação de Pesquisa, Ensino e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições, faz saber o Resultado Preliminar das inscrições
para o Processo Seletivo para os cursos de para os cursos de Formação Inicial e Continuada em
Agente Cultural, Auxiliar Terapêutico e Editor de Vídeos para Dispositivos Móveis, conforme o
disposto abaixo.

Os(as) candidatos poderão entrar com recurso contra o resultado preliminar no período de 22 a
23/04/2025 através do link a seguir: https://forms.gle/oK3eQ5x66qmrfhCe8

Agente Cultural - Areia (40 vagas)

N° da
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento
Resultado

Motivo do
Indeferimento

1 Daiane Aparecida Da Silva Lima  27/04/2002 Deferido -

2 Letícia Dos Santos Serafim  31/01/2007 Deferido -

3 Matheus Gouveia  19/06/2002 Deferido -

4 Fabrício Arthur Ramos de Almeida  03/06/1999 Deferido -

5 Luiz Gonçalves de Lima  23/10/2005 Deferido -

6 Thiago de Assis Silva  26/10/1998 Deferido -

7 Wanderlei Bezerra Dos Santos  14/07/2001 Deferido -

8 Pedro Felipe Martins Oliveira  28/04/2003 Deferido -

9 Silvia Marcielle de Lima Ribeiro Viana 17/08/1995 Deferido -

10 Rakely Mayara Cardoso de Souza  20/08/2008 Deferido -

11 Conceição Aparecida Pereira Da Silva  26/10/2007 Deferido -

12
Bruna Ricaelly de Medeiros Nascimento
Farias

14/05/2003 Deferido -

13 Luís Gustavo Alves de Almeida  10/08/2001 Deferido -

14 Andreza Costa Alves  14/08/1997 Deferido -

15 Khieliton José Freitas da Silva  13/06/2006 Deferido -

16 Jairo Fernandes dos Santos Cruz 01/07/2001 Deferido -

17 Carlos Eduardo Delgado Costa  21/02/2007 Deferido -

18 Emily Pereira Santos  03/05/2008 Deferido -

https://forms.gle/oK3eQ5x66qmrfhCe8

19 Álvaro Luiz Santos Nascimento 31/03/2006 Deferido -

20 Vitor Cavalcante Martins 27/09/2000 Deferido -

21 Maria Luiza do Nascimento Silva 29/04/2005 Deferido -

22 Joyce Lourena Aquino Fernandes  13/03/2003 Deferido -

23 Ellen Caroline do Nascimento Pereira 09/02/2001 Deferido -

24 Victor Gabriel Lemos de Melo 18/12/2004 Deferido -

25 Sabrina Karla de Souza Grigório  29/03/2008 Deferido -

26 Alana de Morais Lucas  18/08/2000 Deferido -

27 Brenda Silva de Lima 04/01/2001 Deferido -

28 Ghiliardy Gonçalves Barreto da Silva  19/09/2005 Deferido -

29 Karina Lizandra de Souza Silva  10/01/1998 Deferido -

30 Mariana dos santos sales oliveira 18/10/2008 Deferido -

31 Elijordane da silva Santos  02/07/2007 Deferido -

32 Mariana dos Santos Sales Oliveira  18/10/2008 Deferido -

33 Rayane Duarte Felix  17/03/2006 Deferido -

34 Josué Victor Da Silva Godoi  28/05/2002 Deferido -

35 Davi Fernandes de Lima  05/11/2008 Deferido -

36 Camila de Brito Ferreira  05/10/2007 Deferido -

37 Pedro Henrique Dos Santos  14/10/2007 Deferido -

38 Maria Eduarda de Araújo Silva  11/08/2008 Deferido -

39 Gabriel Felipe de Souza 05/12/2000 Deferido -

40 Rafaella Geórgia dos Santos Moura  22/10/1998 Deferido -

41 Jefferson Diniz Santos 16/08/1997 Deferido -

42 Laís Souto Lira 24/01/2002 Deferido -

43 Sabrina Santos Nicolau  06/08/2003 Deferido -

44 Alana Shayene dos Santos Duarte  24/12/1998 Deferido -

45 Gabriele Moura dos Santos  14/03/2000 Deferido -

46 Alanna da Silva Nascimento 13/05/2001 Deferido -

47 Jenyffer Silva Santos  21/05/1998 Deferido -

48 Luciana Andrade da Silva  11/02/1997 Deferido -

49 Géssica Luziana de Lima Cardoso 04/12/1998 Deferido -

50 Thalyta Manoela Ribeiro da Silva  29/11/2007 Deferido -

51 Carlos Eduardo de Souza Santos  11/05/2001 Deferido -

52 Pedro Guilherme Martins Dias Lima 11/10/2001 Deferido -

53 Anna Júlia de Souza Lima  10/03/2006 Deferido -

54 Maysa Maria Barboza Sales  09/09/2005 Deferido -

55 Ana Beatriz da Silva Albuquerque 27/02/2002 Deferido -

56 Carlos Daniel Gouveia Monteiro  03/04/2008 Deferido -

57 Juliane Batista dos Santos  25/05/1996 Deferido -

58 Maria Eloisa de Souza vieira 18/03/2001 Deferido -

59 Maria Vitória da Silva cosme  29/04/2004 Deferido -

60 Anthony Felipe da Silva nascimento  18/02/2007 Deferido -

61 Hamon Yago Dantas Xavier  14/04/2009 Deferido -

62 Ana Beatriz Alves Lucindo 10/07/2001 Deferido -

63 Suédson Magno Almeida Dias de Araújo  19/12/2000 Deferido -

64 José Anderson da Silva  01/08/2001 Deferido -

Auxiliar Terapêutico - Sousa (40 vagas)

N° da

Inscrição
Nome

Data de
Nascimento

Resultado
Motivo do

Indeferimento

1 Maria Raquel Marques Ferreira  07/11/2005 Deferido -

2 Vivia Kemilly De Oliveira Barros 08/08/2008 Deferido -

3 Wesley Breno de Sousa David  04/01/2003 Deferido -

4
Andressa Fagna da Silva  27/09/1993 Indeferido

Fora da Faixa
Etária

5 Georgianne Karen da Silva Neves 15/04/1999 Deferido -

6 Samira da Silva Barboza  27/07/2002 Deferido -

7 Thiago Pontes de Sá  19/02/2001 Deferido -

8 Maria Rachel Queiroga da Silva  28/10/1996 Deferido -

9 Gerciana Neves da Silva  07/09/2002 Deferido -

10 Maria Eduarda Alves de Abrantes  18/12/2003 Deferido -

11 Hellen Patrícia de Queiroga Sarmento  28/12/2007 Deferido -

12 Maria Emília Soares Santos 12/02/2007 Deferido -

13 Kauan Paz Da Silva  19/07/2007 Deferido -

14 Emilly Kelly Mendes Domingos 15/11/2003 Deferido -

15 Paloma Janylle Moreira Oliveira  01/07/1999 Deferido -

16 Paula Batista Sarmento  07/11/2005 Deferido -

17 Joana Furtunato de Queiroga  09/03/2007 Deferido -

18
Lindalgiza Silvério Soares  15/05/1981 Indeferido

Fora da Faixa
Etária

19 Beatriz Gomes Dantas  17/02/2005 Deferido -

20
Francimagna Gonçalves de sousa  08/12/1986 Indeferido

Fora da Faixa
Etária

21
Paloma eugenio leandro  24/04/1994 Indeferido

Fora da Faixa
Etária

22
Jéssica Figueiredo Gomes lima  29/03/1991 Indeferido

Fora da Faixa
Etária

23 Evellyn Vitória Alves de Melo  01/11/2005 Deferido -

24 Jayanne Batista dos Santos  23/03/2005 Deferido -

25  Maykon Douglas dos Santos maia  30/12/2000 Deferido -

26 Letícia Santos Amaro  17/12/2005 Deferido -

27
Mickaelle Fernanda Araújo dos Santos  21/11/1991 Indeferido

Fora da Faixa
Etária

28 Maria das Graças Gomes da Silva 14/03/2004 Deferido -

Auxiliar Terapêutico - Sertãozinho (40 vagas)

N° da
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento
Resultado

Motivo do
Indeferimento

1 Gabryell Luann da Silva Nunes 27/04/2002 Deferido -

2 Anaelza Nogueira Marculino Oliveira 17/02/2004 Deferido -

3 Gabryella Maria da Silva Nunes  27/04/2002 Deferido -

4 Adrielly Cardoso de Oliveira  01/02/2002 Deferido -

5 Grasielly Cardoso de Oliveira  17/08/2003 Deferido -

6 Pamela Maria da Silva 16/06/2007 Deferido -

7 Jakelyne Lisboa Pereira  30/05/2006 Deferido -

8 Alessandra Leandro Da Silva 23/01/1998 Deferido -

9 Maurício Silva da Cruz  29/01/2004 Deferido -

10 Arthur Antunes Marinho Nunes 21/07/2008 Deferido -

11 Davi Moisés Jesus Batista Maurício  01/12/2006 Deferido -

12 Maria Eduarda Lima da Penha  21/09/2006 Deferido -

13 Eliane Soares da Costa  09/04/2002 Deferido -

14 vinicius albuquerque ribeiro  31/07/2007 Deferido -

15 Uan Araújo Feitosa  21/01/2003 Deferido -

16 Ana Beatriz Felizardo de Lima 31/07/2008 Deferido -

17 Pedro Vitor de Oliveira Xavier  06/02/2007 Deferido -

18 Henrique dos Santos Pontes 31/08/1998 Deferido -

19 Milena Alana silva de Freitas 03/03/1996 Deferido -

20 João Paulo da Costa Silva 31/10/2007 Deferido -

21 Vanclécio Ribeiro Do Nascimento 12/02/2006 Deferido -

22 Kathya batista gomes 15/11/2006 Deferido -

23 Eduarda Ribeiro da Silva Pontes  14/09/2006 Deferido -

24 Ellen Nyelida de Sousa Brito  11/09/2000 Deferido -

25 Vivyanne lima de pontes 12/03/2009 Deferido -

26 Maria Altamires da Silva Araújo  06/02/2003 Deferido -

27 Iris Paula de Oliveira vieira 25/09/1999 Deferido -

28 Ricardo lima de pontes  12/03/2009 Deferido -

29 Maria Gabrielly Araújo Silva  10/04/2008 Deferido -

30 Geyciane da Silva Santos  01/02/2009 Deferido -

31 Rodrigo de Lima Oliveira  19/11/2004 Deferido -

32 Matheus Henrique Batista Ribeiro 09/10/2005 Deferido -

33 Manuella Mayza Ribeiro da Silva  16/01/2007 Deferido -

34 Maria Wlliana ferreira de oliveira  20/05/2006 Deferido -

35 Jackeline Bernardo de Lira  25/10/1997 Deferido -

36 Juliana conceição da Silva Fernandes  08/12/2000 Deferido -

37 João Paulo de Sousa Campelo  03/02/1999 Deferido -

38 Raynara Cândido da Silva  13/07/2008 Deferido -

39 Gisele da Costa Silva  08/09/2006 Deferido -

40 Aline de Lima Oliveira. 01/03/2007 Deferido -

41 JAMILLY GOMES DE SOUSA  27/11/2001 Deferido -

42 Micaeele Alves Gomes  15/08/2007 Deferido -

43 Tamires serafim da Silva  04/07/1999 Deferido -

44 José Paulo Rufino da Costa  04/02/2006 Deferido -

45 Micaele Alves Gomes  15/08/2007 Deferido -

46
Elias Felix Bezerra Filho 03/09/2009 Indeferido

Fora da Faixa
Etária

47 Jose robson soares ferreira 14/06/2008 Deferido -

48 Ewerton Luís Francelino da Silva  20/02/2000 Deferido -

49 Maria Caroline Dias Tavares  15/11/2007 Deferido -

50 Letícia dos Santos Máximo  14/03/2005 Deferido -

51 Rafael Paulo de Souza 06/08/2006 Deferido -

52 Rian Mateus de Souza Francelino  17/07/2007 Deferido -

53 Rian mateus de souza francelino 17/07/2007 Deferido -

54 Márcia da costa dias  04/05/1995 Deferido -

55 Edgleysse Paloma Freire dos Santos  14/01/2003 Deferido -

56 Fábio Phelype da Silva Macedo  17/05/2007 Deferido -

57 Maria Eduarda de Andrade Silva  02/08/2008 Deferido -

58 João Paulo do Nascimento Francelino 12/01/2006 Deferido -

59 Adriele Pereira de Souza 11/08/1995 Deferido -

60 João Paulo da Costa Silva  31/10/2007 Deferido -

61 David Barbosa Mendes  07/02/2000 Deferido -

62 Willams dos Santos Anselmo  19/06/1996 Deferido -

63
Maria Madalena Rodrigues Soares  01/04/1994 Indeferido

Fora da Faixa
Etária

64 Joyce Kelly de Freitas pontes  14/10/1999 Deferido -

65 Everton Antonio da Silva  21/12/2006 Deferido -

66 Diogo Maximino de Oliveira  22/03/2006 Deferido -

67
SIMONE FERNANDES MORAIS DA CRUZ 28/01/1993 Indeferido

Fora da Faixa
Etária

68 Fabiana Leôncio de Oliveira  07/11/2000 Deferido -

69 Islan Henrique Gomes da Silva 21/05/2001 Deferido -

70 Gilcleyson da cruz silva  18/12/2006 Deferido -

71 Edivaldo Nunes Pereira  30/06/2005 Deferido -

72 Maria Paula da Silva Dias  03/05/2006 Deferido -

73 Daniela dos Santos Nascimento 20/12/1999 Deferido -

74 Maria Cecília Nascimento Ribeiro  05/03/2004 Deferido -

75 Wellisandra Almeida Campelo 12/06/2006 Deferido -

76 igor do Nascimento Teófilo  22/11/2007 Deferido -

77 Kevin Jhonatan da Silva Alves  26/04/2002 Deferido -

78 Maria Vitória Ermando da Silva  03/07/2008 Deferido -

79 Gabriela Gorgonho da Silva Lopes 02/08/1998 Deferido -

80 Elane soares da costa  09/08/2000 Deferido -

81 Mércia da Costa Dias 21/02/1996 Deferido -

82 maria clara alves da silva  27/02/2007 Deferido -

83 Amanda cristina da silva nascimento  23/10/2008 Deferido -

84
Terezilda José Pereira  20/08/1991 Indeferido

Fora da Faixa
Etária

85 Nataly Ferreira de Pontes 11/12/1996 Deferido -

86 Juliana Miranda de Lima  24/08/2008 Deferido -

87 Maria Grazielly Vieira Soares 12/07/2005 Deferido -

88 Maciel de Souza Pinheiro 17/12/1999 Deferido -

89 Jean carlos Silva da Cruz  04/05/2005 Deferido -

90 Raquel Pereira Araújo 22/11/2005 Deferido -

91 Marciel de Oliveira Fernandes  07/04/2008 Deferido -

92 Rian Gabriel de Freitas  12/04/2001 Deferido -

93 JANIEDSON MAIKE SILVA DA COSTA 28/09/1995 Deferido -

94 Raquel Fernandes da Silva 20/04/2004 Deferido -

95 Gislayne Gabriel de Araújo  17/05/1996 Deferido -

96 Mateus Barbosa Gonçalves  23/05/2003 Deferido -

Editor de Vídeos para Dispositivos Móvies - Sousa (40 vagas)

N° da
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento
Resultado

Motivo do
Indeferimento

1 Caren Rayssa de Oliveira 16/06/1998 Deferido -

2 Erijohnson Vieira de Sousa  04/03/2003 Deferido -

3 Camily da Silva Rocha 16/12/2003 Deferido -

4 André Oseias Dantas  04/07/2005 Deferido -

5 Ana Cecília Cardoso Soares. 02/02/2007 Deferido -

6 Lhudmylla Gadelha Dantas 07/04/2003 Deferido -

7 Marya Isabella Chaves Carvalho  20/04/1998 Deferido -

8 José Luan Gonzaga de Morais  02/02/2005 Deferido -

9 Isnara Nogueira Quintiliano 28/11/2006 Deferido -

10 Maria Clara de Andrade Silva  15/03/1996 Deferido -

11 Lívia Roberta Franco do Nascimento  31/10/2006 Deferido -

12 Antonio Morais da Silva  23/08/1997 Deferido -

13 João pedro de Paiva Pedrosa  27/12/2007 Deferido -

14 Marcos Vinicius Augusto da Silva  09/07/2007 Deferido -

15 Onara Pires Figueiredo  10/11/1999 Deferido -

Cabedelo - PB, 22 de abril de 2025.

(assinado no original)
Rebeca Vinagre Farias

Coordenadora de Pesquisa e Extensão do IFPB Campus Cabedelo